“ADI

NAS

DESARROLLO INTELIGENTE

EVALUACION JURIDICA

INVITACION PUBLICA No. 1P-003-2024

OBJETO: “CONSTRUCCION DEL NUEVO ARCHIVO GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL
VAUPES” IDENTIFICADO CON EL CODIGO BPIN 2024970010138”

VALOR: OCHO MIL CIENTRO TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA'Y DOS MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS.

$ 8.133.792.946,00

Fecha: 16 de DICIEMBRE de 2024.

Con el fin de constatar el cumplimiento de los requisitos de los documentos integrantes de
las propuestas presentadas en el proceso de la referencia, se reviso juridicamente con el

siguiente resultado.

No. Proponente

NOMBRE

CONSORCIO KAIROS VAUPES 2025

Se procede a evaluar las propuestas radicadas en la entidad ADI E.S.P. asi:

No. Proponente

NOMBRE

CONSORCIO KAIROS VAUPES 2025
integrado por CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS CIVILES DEL

1 ORIENTE S.A.S., R.L. John Alexis Ledn Diaz, con un 80% de
participacion, INGEGAB S.A.S., R.L. Nydia M. Salamanca 10%,
FREDDY CEBALLOS DELGADILLO con un 10% de participacion.
|iTEM | TITULO

CONSORCIO
KAIROS
VAUPES
2025

OBSERVACIONES
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Carta de Presentacion, suscrita por el

Carta de Representante Legal de CONSORCIO KAIROS
presentacion CUMPLE VAUPES 2025, Rafael Rozo Gomez
de la Oferta la propuesta avalada por Fredy Mauricio
(anexo 1), Ceballos Delgadillo ingeniero civil con matricula
Diligenciaday profesional No. 25202089426 CND, asi mismo
suscrita por el adjunta documento de identidad.
oferente Aporta Tarjeta Profesional y Certificado de
(persona antecedentes expedido por el Consejo
natural) o Profesional Nacional de Ingenieria COPNIA
representante CVAD-2024-3216431 de fecha 12 de Diciembre
legal del de 2024.
oferente
(persona
juridica)
Certificado de CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS CIVILES
Existenciay CUMPLE DEL ORIENTE S.A.S., anexa Certificado de
representacion existencia y Representacion Legal expedido por
legal o la CAmara de Comercio de Villavicencio, Cédigo
inscripcién en de Verificaciéon zngned9FcG, de fecha
el registro 07/12/2024.
mercantil
INGEGAB S.A.S., anexa Certificado de existencia
y Representacion Legal expedido por la Cdmara
de Comercio de Villavicencio, Cédigo de
Verificacion fD2dHW2x1, de fecha 05/12/2024.
Constitucion
de consorcio CUMPLE
y/o Unidn La duracién del Consorcio serd igual al plazo del
Temporal contrato y un afio adicional.
INGEGAB S.A.S
ACTIVIDAD- “CUALESQUIERA ACTIVIDADES
Objeto Social- SIMILARES,.”
actividad CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS CIVILES
econdémica CUMPLE DEL ORIENTE S.A.S “Construccion para obras

civiles...”.
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DESARROLLO INTELIGENTE

Anexa Formato No. 6 Pagos al Sistema de

5 Seguridad Social y Aportes Legales Personas
Certificacion Juridicas, debidamente firmado por la
de Afiliacion Representante Legal de CONSTRUCCIONES E
de seguridad CUMPLE INTERVENTORIAS CIVILES DEL ORIENTE S.A.,
social y Nombre del Representante Legal: John Alexis
aportes Ledn Diaz
parafiscales Anexa Formato No. 6 Pagos al Sistema de
persona Seguridad Social y Aportes Legales Personas
juridica 'y Juridicas, debidamente firmado por la
persona Representante Legal de INGEGAB S.A.S.,
natural Nombre del Representante Legal: Nydia M.

Salamanca

Para el caso del integrante FREDDY CEBALLOS
DELGADILLO el cual es persona natural, se
establece lo siguiente:

Si el oferente es persona natural, deberd allegar
las planillas de los dos (2) ultimos meses
contados a partir de la fecha de cierre del
presente proceso, a través de las cuales se
acredite el cumplimiento de sus obligaciones con
los Sistemas de Salud, Pensiones, Riesgos
Profesionales, Cajas de Compensacion Familiar,
ICBF y SENA, éstos ultimos cuando a ello hubiere
lugar. CUMPLE

Fotocopia del Se evidencia documento de identidad:

6 Documento de | CUMPLE Freddy Mauricio Ceballos Delgadillo.
identidad John Alexis Ledn Diaz

Nydia Maritza Salamanca Sénchez

Certificado de Se anexa certificado de  antecedentes
antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria de
disciplinarios CUMPLE John Alexis Leon Diaz., No. 259756406

7 expedido por Se anexa certificado de antecedentes
la disciplinarios CONSTRUCCIONES E

procuraduria
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general de la INTERVENTORIAS CIVILES DEL ORIENTE S.A.S.,

nacion, No. 259756366

personas Se anexa certificado de antecedentes

naturales y disciplinarios INGEGAB S.A.S., No. 259756595

personas Se anexa certificado de antecedentes

juridicas. disciplinarios expedido por la Procuraduria de
Nydia Maritza Salamanca Sanchez., No.
259756453

Se anexa certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por la Procuraduria de
Freddy Mauricio Ceballos Delgadillo., No.

259756492.

Certificacion

8 de Se anexa certificado de antecedentes fiscales
antecedentes | CUMPLE expedido por la Contraloria de John Alexis Ledn
fiscales Diaz
expedido por Se anexa certificado de antecedentes fiscales
la contraloria CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS CIVILES
general de la DEL ORIENTE S.A.S.
Republica- Se anexa certificado de antecedentes fiscales
personas INGEGAB S.A.S.
naturales y Se anexa certificado de antecedentes Fiscales
juridicas expedido por la Contraloria General de la Nacion

de Nydia Maritza Salamanca Sanchez.

Se anexa certificado de antecedentes Fiscales
expedido por la Contraloria General de la Nacion
de Freddy Mauricio Ceballos Delgadillo.

CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS CIVILES

9 Registro Unico | CUMPLE DEL ORIENTE S.A.S.
de Se anexa Certificado de Inscripcidn y
proponentes Clasificacion en el Registro de Proponentes

expedido por la Cadmara de Comercio de
Villavicencio Cédigo de Verificacion rCnbzmsekA
de fecha 07 de diciembre de 2024
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INGEGAB S.A.S.

Se anexa Certificado de Inscripcion y
Clasificacidn en el Registro de Proponentes
expedido por la Cdmara de Comercio de
Villavicencio Codigo de Verificacion vJWEHxyCpU
de fecha 05 de diciembre de 2024

Freddy Mauricio Ceballos Delgadillo

Se anexa Certificado de Inscripcion y
Clasificacidn en el Registro de Proponentes
expedido por la Camara de Comercio de
Villavicencio Cédigo de Verificacion Py3xhGM1Kt
de fecha 12 de diciembre de 2024

Se anexa certificado de Medidas Correctivas, asi:

10 Certificado de | CUMPLE Nydia Maritza Salamanca Sanchez., Registro
Medidas Interno de Validacion 106593046.
correctivas John Alexis Leon Diaz., Registro Interno de

Validacion 106593131.

Freddy Mauricio Ceballos Delgadillo Registro
Interno de Validacién 106593111.

Se anexa certificado de antecedentes judiciales.

Certificado de Freddy Mauricio Ceballos Delgadillo.

11 Antecedentes | CUMPLE John Alexis Ledn Diaz
judiciales Nydia Maritza Salamanca Sanchez
Garantia de

12 Seriedad de la POLIZA No. NB-100361964 expedida el
Oferta, CUMPLE 16/12/2024 por SEGUROS MUNDIAL SAS.
verificar causal
de rechazo (no - N
entregar la T
Garantia de

seriedad de la
oferta junto
con la
propuesta)
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El valor a asegurar es por $ 813.379.294,60 de
acuerdo con el numeral 7.1.- Garantia de
seriedad de la oferta. El cual establece que se
debe constituir garantia de seriedad de la oferta
por valor del 10% del P.O.

RECOMENDACION:

En los anteriores términos y de conformidad a lo establecido en los pliegos de condiciones
y las normas que regulan la materia, teniendo en cuenta que dentro del presente proceso
de Contratacion Modalidad Invitacién Publica No. IP-003-2024, luego de la evaluacidn
juridica realizada se considera procedente emitir el siguiente consolidado:

No. HABILITADO / NO
Proponente WOMERE HABILITADO
1 CONSORCIO KAIROS VAUPES 2025 HABILITADO

En nas.a los dieciséis (16) dias del mes de diciembre de 2024.

\_~

Proyecto: Daniel Felipe Clavijo Burgos-Coordinador Juridico ADI SAS ESP4,
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